[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Краснокутское сельское поселение»

Администрация Краснокутского сельского поселения

Постановление

	13.08.2024
	№ 83
	  х. Красный Кут

	О внесении изменений в постановление Администрации Крас-нокутского сельского поселения от 08.11.2023 № 128 «О порядке применения бюджетной классифи-кации бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В целях исполнения решения Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения от 22.12.2023 № 85 «О бюджете Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь частью 9 статьи 48 Устава муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Краснокутского сельского поселения от 08.11.2023 № 128 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изменения согласно приложению № 1.
2. Начальнику службы экономики и финансов Администрации Краснокутского сельского поселения Овсянникову Е.В. обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава Администрации

          Краснокутского

       сельского поселения

       В.Н. Огнев
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Краснокутского сельского поселения

 от 13.08.2024 № 83

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Краснокутского

сельского поселения от 08.11.2023 № 128 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
1. Подраздел 1.7 раздела 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов изложить в новой редакции:
«1.7 Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Краснокутского сельского поселения»
Целевые статьи муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы Краснокутского сельского поселения» включают:

07 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Краснокутского сельского поселения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на реализацию муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы Краснокутского сельского поселения», осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

07 1 00 00000 Подпрограмма «Содержание и ремонт дорог»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

20170 – Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, производимые за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального, областного бюджета и бюджета Октябрьского района, на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

83510 – Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, производимые за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Октябрьского района, на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

20180 - Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, производимые за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального, областного бюджета и бюджета Октябрьского района, на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

S4800 - Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, производимые за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета и бюджета Октябрьского района, на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.
A3940 - Дополнительные расходы на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных сооружений в целях достижения значения базового результата, установленного соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, производимые за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета и бюджета Октябрьского района, на дополнительные расходы на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных сооружений в целях достижения значения базового результата, установленного соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов.
07 2 00 00000 Подпрограмма «Капитальный ремонт, строительство и

реконструкция дорог»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

20190 – Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, производимые за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального, областного бюджета и бюджета Октябрьского района, на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

20200 – Проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, производимые за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального, областного бюджета и бюджета Октябрьского района, на проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

40210 - Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, производимые за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального, областного бюджета и бюджета Октябрьского района, на строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

40220 - Проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, производимые за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального, областного бюджета и бюджета Октябрьского района,  на проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.».

2. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов:

2.1 После строки
	07 1 R1 S4800
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт дорог» муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы Краснокутского сельского поселения»

дополнить строкой следующего содержания:
	07 1 R1 A3940
	Дополнительные расходы на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных сооружений в целях достижения значения базового результата, установленного соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт дорог» муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы Краснокутского сельского поселения»

Начальник службы

экономики и финансов                                                                             Е.В. Овсянников